
8  

 

Mācību sasniegumi Ķekavas vidusskolā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ķekavas Ķirbītis SASNIEGUMI 

TOP 5 Ķekavas  

vidusskolā 

 

Elizabete Hiršsone 

9,47 

Mariss Zušs 9,36 

Artis Venskus 9,27  

Sanija Mežajeva 9,09 

Pāvels Pecēvičs 8,90 

Leina Ruļuka 8,90 

TOP 3 pamatskolā  
 

Elizabete Hiršsone 9,47 

Mariss Zušs 9,36 

Artis Venskus 9,27 

TOP 3 vidusskolā 
 
Pāvels Pecēvičs 8,90 

Renārs Ozoliņš 8,72 

Šarlote Lamberte - 

Voroncova 8,58 

5. a klase    5. b klase   

1.Adriāna Daļecka 8,33   1.Elīna Fogele 8,61 
2.Elizabete Marija Draņika 8,02  2.Estere Grauze 8,57 

3.Ralfs Fedotovs 8,02   3.Alise Petrone 8,43 

5. c klase    5. d klase 

1. Mariss Zušs 9,36   1.Ksenija Šaicāne 8,78 
2.Sabīne Kupluma 8,80   2. Darja Makareviča 8,74 

3. Linda Spalle 8,79   3. Paula Sāra Jansone 8,54 

6. a klase  

1.Līva Purviņa 8,18 
2.Terēze Alpe 7,59 

6. b klase   

1.Elizabete Hiršsone 9,47 

2.Nikola Ārende 7,54 

3.Veronika Juhņeviča 7,21 

6. c klase  

1.Aleksa Ļaudanska 8,85 

2.Krists Saulītis 8,19 
3. Linda Atvare 7,79 

6. d klase  

1.Sanija Mežajeva 9,09 

2.Elza Ziediņa 8,65 

3. Loreta Kreica 8,14 

7. a klase  

1.Araminta Gurdziela 7,41 

2.Luīze Hofmane 6,72 

7. c klase  

1.Paula Spila 8,91 

2.Elīna Poča 8,66 

3.Dana Roļiča 8,42 

7. d klase 

1.Dita Urpena 8,75 

2.Luīze Sviķe 8,46 

3.Rihards Grinaško 8,15 

8. a klase  

1.Stefans Pavlovskis 8,72 
2.Elīza Bērziņa 7,78 

3.Mārtiņš Šterns 7,78 

8.b klase 

1.Linda Auziņa 7,88 

8. c klase  

1.Leina Ruļuka 8,90 

2.Matīss Drava 8,29 

3.Madara Āžele 7,96 

9. a klase  

1.Rūta Brīvlauka 8,50  

2.Vera Peceviča 7,76 

3.Elīna Jeige 7,30 

9. b klase  

1.Verners Ozoliņš 8,10  
2.Emīls Kraģis 7,72 

 

9. c klase  

1.Artis Venskus 9,27 

2.Niklāvs Šāblis 7,67 

3.Emīls Antons 6,96 

10. b klase  

1.Valters Karlsons 7,10 
2.Mārtiņš Dācis 6,80 

 

11. klase  

1.Renārs Ozoliņš 8,72 
2. Stefānija Merca 7,53 

 

12. klase  

1.Pāvels Pecevičš 8,90 
2.Šarlote Lamberte-Voroncova 8,58 

3.Amanda Ciematniece 7,36 

Dati apkopoti par mācību sasniegumiem 04.01-19.02.2016. Ja skolēnam kādā mācību priekšmetā ir vērtējums ir “nv”, tad šī skolēna mācību 

sasniegumi kopvērtējumā netiek ņemti vērā. 

10. a klase  

1.Darja Krasnova 7,09 
2.Roberts Auziņš 6,69 

7. b klase  

1.Luīze Vilhelmīne Žemaite 7,18 
2.Artūrs Markuss Tīģeris 6,33 

   

 

Kad 2016. Pērtiķa gads 
sagaidīts visā pilnībā, gan pēc mūsu, 

gan pēc ķīniešu kalendāra, Ķekavas 

vidusskolā sācies īsts “ražas laiks”, jo 
janvāris un februāris ir olimpiāžu 

mēneši, kuros slavas lauru netrūka 
arī mūsu audzēkņiem. 

Šajā numurā gribam padalīties 

ar būtiskākām ziņām un notikumiem, 

kas notikuši janvārī un februārī. 

Februārī esam aizvadījuši 

projekta nedēļu, kura izvērtās visām 

klasēm visai spraiga: 9. un 12.- tie 

mācījās un gatavojās Žetonu un 

Pogu vakaram, pārējie strādāja pie 

saviem projektiem.  

Daži piedalījās Ēnu dienās, lai 

iepazītos ar sev interesējošu arodu. 

Lai gan janvāris un februāris ir 
aukstākie ziemas mēneši, aiz loga nekas 

par to neliecina, tieši pretēji – gaisā jau 

jūtama pavasara dvesma, un dienas vidū 
mūs sasilda saules stariņi. Vēl tikai neliels 

laika sprints un būsim sagaidījuši 
pavasara brīvdienas. 

Jūsu ‘”Ķirbītis” 
 

Februāris—Sveču mēnesis 

Redaktora sleja 

Ķekavas vidusskolas avīze      februāris 

Ojārs Vācietis 
 
Pie sveces 
mēs iekrītam savā 
dvēselē 
un spīdam 
no turienes. 

Senos laikos, kad ļaudīm vēl nebija 
pulksteņu, laiku noteica pēc saules, mēness un 

zvaigznēm. Arī gaiļa dziedāšana bija labs palīgs laika noteikšanā. Vēl tagad tautā dzird jautājam- tu celies pirmajos 

vai otrajos gaiļos? Viņš jau guļ līdz trešajiem gaiļiem, saka par lielu gulētāju. 
Ar galveno gada laika iedalījumu- saulgriežu svētkiem- vien nepietika: Ziemassvētki- ziema, Lieldienas- 

pavasaris, Jāņi- vasara, Apjumības- rudens. 
Precīzākai laika noteikšanai bija vajadzīgs sīkāks laika iedalījums. Un tā radās dažādas svinamās dienas 

ziemā Zvaigznes diena (6. janvāris), Teņa diena (17. janvāris), Sveču diena (2. februāris), Agatas diena (5. 

februāris), Pelnu diena, Matīsa diena (24. februāris), Ģertrūdes diena (17. marts) utt. 
Sveču diena ir ziemas vidus un tāpat kā katrā gada laikā, svētkos, godos, darba un atpūtas brīžos tai bija 

savas dziesmas, rotaļas, paražas un savi ēdieni.  
. 

Šajā numurā 

Februāris—Sveču mēnesis      1. lpp 

Barikādēm—25                      2. lpp 

Zinātniski pētnieciskie darbi     2.lpp 

Žetonu vakars                        3.lpp 

Projektu nedēļa 

5.klases                                 4. lpp 

6.klases                                 5.lpp 

7. un 8.klases                         6. lpp 

Sveicam olimpiāžu uzvarētājus 7. lpp 

Mācību sasniegumi       8. lpp 

 

Ķekavas ķirbītis Ķekavas ķirbītis 

Zīmēja Ieva Elizabete Maldupa, 11.b 

Sveču diena sākumskolā 



2  

 

       Ķekavas Ķirbītis INTERESANTI 

Barikādēm—25 

Zinātniski pētnieciskie darbi 

Projektu nedēļas laikā norisinājās ZPD teorētiskās daļas aizstāvēšana 10.klasei, lai skolēni trenētos aizstāvēt 

savu darbu, kā arī, lai redzētu nepilnības, kuras jānovērš vai darbs jāpapildina, lai nākamajā gadā būtu iespējams 

iegūt augstāku vērtējumu. 10.klasē darbi tiek vērtēti ar “ieskaitīts” vai “neieskaitīts”.  

11.klasē ZPD iegūst vērtējumu ballēs, kad darbus būs novērtējuši darbu recenzenti. Šis vērtējums tiek likts 

atestātā.  

Kā atbilstošākais darbs tālākai aizstāvēšanai Pierīgas reģiona skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencei 

Siguldas Valsts ģimnāzijā, tika atzīts 11.b klases skolnieces Stefānijas Lindas Mercas darbs vēsturē “Laikraksts 

“Tēvija” kā vēstures avots”. Darba vadītājs ir vēstures skolotājs Jānis Bebers. 

Paldies visiem skolēniem, kuri izturējās atbildīgi pret šī darba veikšanu, kā arī ZPD vadītājiem par ieguldīto 

darbu! 

ZPD skolotāja Ilze Lisovska 

Šāds nosaukums tika dots šogad janvārī atklātajai 

izstādei Doles Tautas namā.  

19. janvārī Ķekavas vidusskolas skolēni tika ielūgti 

uz Doles tautas namu, kur varēja apskatīt izstādi, kas 

veltīta barikāžu laikam.  

Muzeja darbiniece pastāstīja barikāžu laika 

hronoloģiju, kāds bija šo notikumu cēlonis, katalizators 

un iznākums. Mums parādīja dokumentālo filmu, kurā 

varēja redzēt cilvēku emocijas un tautas vienotības garu. 

Cilvēki palīdzēja cits citam, un visi saprata, ka no šīs 

vienotības  ir atkarīga viņu un viņu bērnu nākotne. 

Barikādēs piedalījās arī  Ķekavas Pārvietojamā me-

hanizētā kolonna jeb tautā zināma kā PMK, tie bija mūsu 

pagasta celtnieki, kuri tolaik bija vislabākie Latvijā.  

Pēc filmas bija iespēja apskatīt izstādes ek-

sponātus, kā arī tanku ežus, barikāžu dalībnieku pie-

derumus, maisu ar smiltīm, ar kuru bloķēja ieeju televīzi-

jas centrā un citas lietas. 

Paldies Ķekavas novadpētniecības muzejam par 

iespēju iepazīties ar mūsu tautas pagātnes liecībām.  

Pāvels Pecēvičs, 12.klase 

Šā gada 19.javārī mēs, 8.c klases skolēni un 

skolotāja, devāmies uz Ķekavas novadpētniecības 

muzeju noklausīties lekciju par 1990.-1991.gada 

janvāra notikumiem Latvijā, proti, barikādēm. 

Ieguvām jaunas zināšanas par to, kā un ar 

kādiem līdzekļiem un materiāliem mūsu vecāki un 

vecvecāki aizsargāja stratēģiski svarīgos uzņēmumus 

Latvijā, kā TV, radio un sakaru iestādes. To redzot, 

radās pārdomas, kā rīkotos mēs, lai aizstāvētu savu 

zemi Latviju. Uzzinājām, ka arī mūsu novadnieki ir 

piedalījušies barikādēs, tostarp savu dzīvību zaudēja 

mūsu novadnieks Roberts Mūrnieks, kuram Titurgā 

uzcelts piemineklis.  

Esam pateicīgi Ķekavas novadpētniecības 

muzeja darbiniecēm par izglītojošo lekciju. 

Madara Āžele, Leina Ruļuka, 8.c klase 

7  

 

Inside Story Headline 

Ķekavas Ķirbītis 

Sveicam olimpiāžu uzvarētājus  

 

Ķekavas novada matemātikas olimpiāde 

1.vieta—Kristaps Štāls 5. c klase—sk.Laila Pētersone 
1.vieta—Sanija Mežajeva 6.d klase—sk.Laila Pētersone 

1.vieta—Elīna Poča 7.c klase—sk.Sandra Pugovka 
1.vieta—Leina Ruļuka 8.c klase—sk.Zinaida Vasiļjeva 

2.vieta—Mariss Zušs 5.c klase—sk.Laila Pētersone 

Atzinība—Artūrs Zāģers 5.c klase—sk.Laila Pētersone 
Atzinība—Leo Saulītis 6.d klase—sk.Laila Pētersone 

Atzinība—Elizabete Hiršsone 6.b klase—sk.Zinaida Vasiļjeva 

Ķekavas novada latviešu valodas un literatūras 

 olimpiāde 
2.vieta—Aurora Izolde Valke 5.c klase—sk. Velta Volosovska 

3.vieta—Enija Paula Vīksne 5.c klase—sk.Velta Volosovska 
3.vieta—Sanija Mežajeva 6. d klase– sk. Digna Rībeniece 

Atzinība—Mariss Zušs 5.c klase—sk. Velta Volosovska 

Atzinība—Estere Grauze 5. klase—sk. Inese Saulkalne 
Atzinība—Alise Petrone 5.klase—sk.Inese Saulkane 

Atzinība—Elizabete Hiršsone 6. b klase—sk. Inese Saulkane 
Atzinība—Elza Ziediņa 6.d klase—sk. Digna Rībeniece 

Ķekavas novada dabaszinību olimpiāde 

1.vieta—Laila Urbiņa 4.b klase—sk.Dzintra Mežāka 
2.vieta—Ilze Bitīte Freiberga 4.klase—sk.Agnese Plostiņa 

3.vieta—Viesturs Lukašvics 4.klase—sk. Dzintra Mežāka 
3.vieta—Mārtiņš Ikerts 4.klase—sk.Valda Kotāne –Pilāne 

3.vieta—Renārs Minkevics 5.c klase—sk. Solvita Jurcija 

Atzinība—Dana Ennīte 4.klase—sk.Agnese Plostiņa 

Ķekavas, Salaspils, Ikšķiles NA vēstures olimpiāde 

1.vieta—Artis Venskus 9.klase—sk.Anita Tenisa 

3.vieta—Pāvels Pecevičš 12.klase—sk.Jānis Bebers 

Ķekavas, Olaines, Garkalnes, Ikšķiles, Siguldas NA  

angļu valoda 
3.vieta—Emīls Briedis 8.klase—sk.Nataļja Samsonova 

Ķekavas, Olaines, Salaspils, Ikšķiles NA 

 matemātikas olimpiāde 
2.vieta—Artis Venskus 9.klase—sk. Zinaida Vasiļjeva 

Ķekavas, Olaines, Salaspils, Ikšķiles NA 

 ekonomika olimpiāde 
1.vieta—Pāvels Pecevičs 12.klase—sk. Ārija Bērziņa 

Ķekavas, Olaines, Salaspils, Ikšķiles, Carnikavas, 

Siguldas NA informātikas  olimpiāde 
1.vieta—Valters Vīrs 7.c klase—sk.Maiga Pigita 

3.vieta—Renārs Minkevics 5.c klase—sk.Maiga Pigita 
3.vieta—Rihards Grinaško 7.d klase—sk.Maiga Pigita 

Ķekavas, Olaines, Salaspils, Ikšķiles, Carnikavas, 

Siguldas NA vācu valodas olimpiāde 
2.vieta—Elizabete Mackeviča 8.klase—sk.Dace Stūre 

Ķekavas, Olaines, Salaspils, Ikšķiles, Carnikavas, 

Siguldas NA matemātikas olimpiāde 
1.vieta—Rafaels Magrins 2.klase—sk.Inga Mihelsone 

Ķekavas, Olaines, Salaspils, Ikšķiles, Carnikavas, 

Siguldas NA angļu valodas olimpiāde 
3.vieta—Nikola Ābola 10.b klase—sk.Zigrīda Smagiņa 

Ķekavas, Olaines, Salaspils, Ikšķiles, Carnikavas, 

Siguldas NA ģeogrāfijasolimpiāde 
3.vieta—Dita Urpena 7.d klase—sk. Iveta Urpena 

Ķekavas, Olaines, Garkalnes, Ikšķiles, Siguldas NA  

krievu valodas olimpiāde 
1.vieta—Pāvels Pecevičs 12.klase—sk.Alīna Ivasenko 

Ķekavas, Olaines, Carnikavas, Salaspils, Ikšķiles, 

NA matemātikas olimpiāde 
1.vieta—Valters Vīrs 7.c klase—sk.Sandra Pugovka 

3.vieta—Kristaps Štāls 5.c klase—sk. Laila Pētersone 
3.vieta—Elizabete Hiršsone 6.b klase—Zinaida Vasiļjeva 

3.vieta—Leina Ruļuka 8.klase—sk.Zinaida Vasiļjeva 

Ķekavas, Olaines, Carnikavas, Ikšķiles,  Salaspils 

NA latviešu valodas olimpiāde 
Atzinība—Leina Ruļuka 8.klase—sk. Digna Rībeniece 

Informācija par sasniegumiem mācību olimpiādēs turpināsies avīzes nākamajā numurā 

Ķekavas, Olaines, Garkalnes, Ikšķiles, Siguldas, 

Carnikavas NA vizuālās mēkslas olimpiāde 
2.vieta—Letīcija Sakne 3.klase—sk. Ilona Jēkabsone 

3.vieta—Patrīcija Gromova 2.klase—sk. Dace Zaļkalne 



6  

 

           Ķekavas Ķirbītis 

Projektu nedēļa 

7. a klase “Manas dzimtas profesijas” 
 

Ēnošana kādā no ģimenes locekļu darbavietām.  

 Baldones Ugunsdzēsēju depo apmeklēšana. 

Iepazīšanās ar ugunsdzēsēju profesiju ( ikdienas 

gaitas un aprīkojums). Iespēja pamēģināt praktiski 

ugunsdzēsēju aprīkojumu.  

Sportiskās aktivitātes- slidošana Piņķu ledus 

hallē.  

Secinājums: 

Projekta nedēļa aizritēja ļoti raiti, dažubrīd 

spraigi un interesanti. Lielākoties skolēni 

prezentācijas veidošanai piegāja ar interesi un 

zinātkāri.  

7. c un 7.d klase “Laiks” 
 

Stāstījums par laiku un laika skaitīšanas ierīcēm . 

Laika skaitīšanas ierīces izgatavošana . 

Dziesma par laiku vai pulksteni, domraksts par 

laiku . 

Ekskursija “ Rīgas pulksteņi” . 

Secinājums: 

Jēdziens “laiks” ir gan filozofisks, gan zinātnisks, 

gan praktisks.  

8.c klase “Ēnu diena” 
Projektu nedēļā bija iespēja uzzināt izvēlēto 

profesiju specifiku.  

Tagad es zinu, ko es vēlos darīt nākotnē, un 

tagad es saprotu, kāda ir mana sapņu profesija, un 

tā ir mārketinga vadītājs.  

Iegūta  informācija par darba vidi, darba 

specifiku.  Komunikācija ar klientiem.  

Secinājums: 

Ieguvām  informāciju par darba vidi, darba 

specifiku. Iemācījāmies komunicēt ar klientiem.  

3  

 

Žetonu vakars 

Ķekavas Ķirbītis INTERESANTI 

Žetonu vakars ir tas svinīgais un skaistais 

brīdis, kalpo kā apliecinājums tam, ka 12. klases 

skolēni ir gatavi skolas gaitu noslēguma sprintam. 

Šogad 12. februārī Ķekavas vidusskolā 12. 

klases 12 skolēni un viņu audzinātāja Daina 

Gžibovska saņēma žetonu - skolas dāvināto 

piederības zīmi. 

Skolas zāle bija izrotāta, galdi bija klāti ar 

krāšņiem svētku galdautiem un vāzēs stāvēja 

tikko izplaukuši pūpolu zari. Žetonu vakara 

sākums tika atklāts ar polonēzi. 12. jaunieši 

dejoja kā viens vesels, plecu pie pleca. Pēc polonēzes 12. klases skolēni lasīja dzejas rindas, tad tika dots vārds 

Ķekavas vidusskolas direktorei Sandrai Pugovkai. 

 Direktore uzrunāja vecākus, skolotājus, bijušos absolventus,11. klases skolēnus, kā arī 12. klasi, novēlot 

atrast to, ko meklē, un lai visi sapņi un ieceres īstenojas. Direktore pabeidza savu runu, pasniedzot katram 12. klases 

skolēnam žetonu. Pasākuma turpinājumā jaunieši sveica ar ziedu pušķiem bijušos klases audzinātājus, klātesošos 

skolotājus, dāvinot 12. klases skolēnu veidotas grāmatzīmes. Tika apsveikti arī vecāki. Īpaši tika sveikta arī 

tagadējā  audzinātāja Daina Gžibovska. Turpinājumā sekoja Rūdolfa Blaumaņa lugas " Īsa pamācība mīlēšanā" 

fragmenti. Jaunieši bija tērpušies tautastērpos. Lugā piedalījās arī klases audzinātāja. Visi viesi sirsnīgi aplaudēja 

jaunajiem māksliniekiem.  

Skolēni kopā ienāca zālē, lai kopā ar viesiem noskatītos video " 3 gadi, 3 minūtēs". Tajā bija ievietotas visas 

fotogrāfijas no kopīgajām ekskursijām un pasākumiem, tai skaitā, fragments no konkursa " Labie darbi". Pēc video 

noskatīšanās tika dots vārds vecākiem. Viņi kopīgi dziedāja dziesmu " Mazā bilžu rāmītī" un rokās turēja sarūpēto 

dāvanu, rāmīti ar fotogrāfiju, kurā nu jau 12. klases skolēns nofotografēts bērnībā. Tas bija jauks pārsteigums 

skolēniem, jo viņi neko nenojauta par pārsteigumu. Pēc tam 12. klases skolēnus sveica 11. klase ar klases 

audzinātāju, dziedot dziesmu, kas lika tiekties pēc labiem panākumiem. Arī Ķekavas vidusskolas pagājušā gada 

absolventi bija sveicēju vidū. Viņi savukārt bija sarūpējuši katram burciņu, kurā bija lapiņas ar svarīgām dzīves 

atziņām. Tad abitūrijas klase uzkāpa uz skatuves, 

pateicās visiem sveicējiem, norunāja pēdējās dzejas 

rindas un vienojās kopīgā dziesmā, visi dziedāja līdzi. 

Dziesmai skanot, zālē tika ievesta svētku torte. Visi 

varēja to nobaudīt.  

Vakars turpinājās ar jestrām dejām, kur varēja izlocīt 

kājas gan jaunieši, gan viņu vecāki un skolotāji. Siltā, 

draudzīgā atmosfērā vakars ieilga līdz pusnaktij. 

Paldies visiem, kas bija ar mums kopā! 

Amanda Ciematniece, 12.klase 

 



4  

 

       Ķekavas Ķirbītis INTERESANTI 

Projektu nedēļa 

5.klases—tēma “Augļi” 

5.a klase 
 

Dze jo ļ u  un  pa saku 

domāšana par augļiem. 

Galda spēļu veidošana. 

R ī g a s  Z o o d ā r z a 

apmeklējums. Individuālo 

projektu izstrāde par augļiem.  

Secinājums: 

Projektu nedēļa bija 

interesanta un notikumiem 

bagāta. Uzzinājām daudz ko 

jaunu, ieguvām velo tiesības, 

mācī jāmies sastrādāt ies 

grupās, viens otru uzklausīt.  

5.b klase 
 

Aug ļu ēšanas paradumu 

pētīšana 5. un 9. klasēs. 

Informāci jas meklēšana,, 

radošais darbs dzejā, prezentācijas 

veidošana par izlozēto augli.  

Ekskursija uz Zooloģisko dārzu. 

Darbu prezentēšana.  

Secinājums: 

Sko lēni  z ina  par  aug ļu 

vērtīgajām īpašībām cilvēka uzturā.  

5.c un 5.d klase 
 

Prezentāc i ja s  pa r  aug ļ iem. 

Populārākā augļa prezentācija.  

Dziesmas, dzejoļi un pasakas par 

augļiem.  

Ekskursija uz LNB un Zelta 

boulingu. 

Secinājums: 

Augļi ir veselīgi, iesakām tos bieži 

lietot uzturā. 

Papi ld inā jām z ināšanas par 

augļiem. Apguvām ceļu satiksmes 

noteikumus un ieguvām velosipēdistu 

tiesības. 

5  

 

Ķekavas Ķirbītis INTERESANTI 

 

Projektu nedēļa 

6.b klase “Vecāku 
profesijas” 

 
Tikšanās ar vecākiem, prezentāciju 

vērošana un stāstījumu klausīšanās, 

jautājumi vecākiem.  

Projektu (prezentāciju) gatavošana 

par profesiju, darba vietu, kura 

ieinteresējusi.  

Secinājums: 

Mūsu vecāki ir interesanti cilvēki—

daudz zina un prot.  

6.c un 6.d klase “Tilti” 
 

Izvēlētā tilta skices zīmēšana, konstruēšana 

ar aprēķiniem.  

Materiālu izvēle-spageti makaroni.  

Tilta veidošana pēc  uzzīmētā parauga.  

Secinājums: 

Arī no makaroniem ir iespējams uzbūvēt 

tiltus.  

6.a klase “Manas dzimtas profesijas” 
 

Dzimtas koka sastādīšana. 

Tikšanās ar vecākiem . 

Secinājums: 

Jāizvēlas tā profesija, kas pašam patīk.  


